
 

 

COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
 

C O P I A 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 19  Del 18-03-2021 

 

 
Oggetto: REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E SERVIZI - 

APPROVAZIONE 
 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  diciotto del mese di marzo alle ore 16:30, si è riunita la 

Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito 

all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 

  

FALCUCCI MAURO SINDACO P 

RICCIONI SANDRO VICESINDACO P 

REMIGI MARCO ASSESSORE P 

 

ne risultano presenti n.    3 e assenti n.    0. 

 

Assume la presidenza il Signor FALCUCCI MAURO in qualità di SINDACO e partecipa il 

SEGRETARIO COMUNALE DOTT.PAOLO CRISTIANO. 

 

 Il Sindaco, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 18-03-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 13.02.1998 è stato 

approvato il vigente “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi”; 

 

PREMESSO che con successiva Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 

27.04.2000 è stato modificato l’art. 4 del soprarichiamato Regolamento; 

 

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 07.03.2008 è stata 

approvata l’Appendice al Regolamento dell’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi, come da Legge n. 244/2007 ex art. 3 comma 56, recante “Limiti, criteri e 

modalità per l’affidamento di incarichi di collaborazione, di studio o di ricerca, ovvero 

di consulenza a soggetti estranei all’amministrazione”; 

 

RICHIAMATO l’art. 89 del Testo Unico sugli Enti Locali D.lgs. 267/2000 il quale al 

comma 1 testualmente recita: “Gli enti locali disciplinano, con propri regolamenti, in 

conformità allo statuto, l'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, in base a criteri di 

autonomia, funzionalità ed economicità di gestione e secondo principi di professionalità e 

responsabilità”; 

 

RICHIAMATO l’art. 48 del citato D. Lgs. 267/2000, il quale al comma 3 statuisce la 

competenza della Giunta Comunale in materia di adozione dei Regolamenti 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, nel rispetto dei criteri generali stabiliti dal 

Consiglio; 

 
VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune di 

Castelsantangelo sul Nera, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 

13.02.1998 ; 

 

CONSIDERATO che il vigente Regolamento risale all’anno 1998 e pertanto vi è 

necessità di approvare un nuovo Regolamento; 

 

CONSIDERATA la necessità di dare corso all’abrogazione sia del vecchio 

Regolamento sia della relativa appendice approvata con Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 20 del 07.03.2008; 

 

VISTO il nuovo “Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi” che allegato al 

presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

VISTO il D.lgs. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

ACQUISITO il parere in ordine alla sola regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 

n.267/2000 del Responsabile del Servizio in quanto il presente atto non comporta riflessi 

diretti o indiretti sul Bilancio dell’Ente; 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 18-03-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa nei modi e forme di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) Di approvare il “Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi” che si 

compone di n. 58 articoli e che allegato al presente atto ne forma parte integrante e 

sostanziale; 

 

3) Di abrogare il precedente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 22 del 13.02.1998 e la relativa Appendice approvata con Deliberazione 

di Giunta Comunale n. 20 del 07.03.2008; 

 

4) Di trasmettere il presente provvedimento, esecutivo ai sensi di legge, ai responsabili dei 

servizi per quanto di competenza; 

 
5) Di pubblicare il presente regolamento sul sito internet istituzionale dell'Ente, nell'apposita 

sezione Regolamenti. 

 

Inoltre stante l’urgenza di provvedere in merito, con successiva votazione favorevole 

unanime delibera di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 18-03-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D.LGS. N. 267 DEL 18.8.2000 

 
 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 

 

 

 

Data: 17-03-2021 Il Responsabile del servizio 

 f.to Galassi Martina 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 18-03-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

                    f.to IL SINDACO     f.to IL SEGRETARIO COMUNALE 

FALCUCCI MAURO DOTT.PAOLO CRISTIANO 

 
 
    

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della presente deliberazione, ai sensi dell’art.124 del D.Lgs.n.267/2000 e per le finalità di 
cui al successivo art.125, viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di 
questo Comune per 15 gg. consecutivi. 
 

Contestualmente alla pubblicazione la presente deliberazione è comunicata ai capigruppo 
consiliari. 
 

Castelsantangelo Sul Nera, …29-03-2021     
 
 
 

 f.to Il Responsabile della Pubblicazione 

 DOTT.SSA MARTINA GALASSI 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’art.134, 3^ e 4^ comma, del T.U. n.267/2000, visti 
gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
[  ] È divenuta esecutiva il giorno 18-03-2021 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
[x] È divenuta immediatamente esecutiva per decisione dell’organo adottante il giorno 

stesso della pubblicazione. 
 
Castelsantangelo Sul Nera, 29-03-2021     
 
 
 

 f.to Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA MARTINA GALASSI 

 
 

 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Castelsantangelo Sul Nera, 29-03-2021 
 

  Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA MARTINA GALASSI 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 18-03-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 


